
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  10.10.2024 года № 143а 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «п.Теткино» Глушковский район Курской области за 3 

квартал 2024 года  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,решением 

Собрания депутатов п.Теткино Глушковского района Курской области от 

13.11.2020 года №44 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «п.Теткино» Глушковского района Курской 

области» (с изменениями и дополнениями), администрация поселка Теткино 

Глушковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «п.Теткино» 

Глушковского района Курской области за 3 квартал 2024 года по доходам в 

сумме 8 196 190,35 рублей, по расходам в сумме 6 163 595,34рублей,дефицит 

бюджета 2 032 595,01 рублей согласно приложений №1,2,3. 

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию.  

 

 

          Глава поселка Теткино   

Глушковского района                                                   С.В. Призенко 



 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  коды 

          Форма по ОКУД 0503117 

 на 1 октября 2024 г. Дата 01.10.2024 

          по ОКПО   

Наименование финансового органа 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА (ФО - городское 
поселение)  044 

Наименование публично-правового образования поселок Теткино по ОКТМО 38604155 

Периодичность: месячная,квартальная, годовая      

Единица измерения руб.  383 
            

1. Доходы бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 

010 x 

13 487 897,00 8 196 190,35 5 291 706,65 

нераспределенные - 

распределенные 13 487 897,00 

в том числе:                

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 001 1000000000 0000 000 68 824,03 73 382,05 - 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 001 1080000000 0000 000 4 300,00 5 700,00 - 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 

010 001 1080400001 0000 110 4 300,00 5 700,00 - 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

010 001 1080402001 0000 110 4 300,00 5 700,00 - 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 001 1110000000 0000 000 13 112,00 5 165,63 7 946,37 



Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 001 1110500000 0000 120 13 112,00 5 165,63 7 946,37 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

010 001 1110501000 0000 120 13 112,00 5 165,63 7 946,37 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

010 001 1110501313 0000 120 13 112,00 5 165,63 7 946,37 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 001 1130000000 0000 000 50 412,03 62 516,42 - 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

010 001 1130200000 0000 130 50 412,03 62 516,42 - 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 

010 001 1130206000 0000 130 50 412,03 62 516,42 - 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских 
поселений 

010 001 1130206513 0000 130 50 412,03 62 516,42 - 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 001 1140000000 0000 000 1 000,00 - 1 000,00 



Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 

010 001 1140600000 0000 430 1 000,00 - 1 000,00 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 

010 001 1140601000 0000 430 1 000,00 - 1 000,00 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 

010 001 1140601313 0000 430 1 000,00 - 1 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 001 2000000000 0000 000 3 245 129,00 2 806 169,45 438 959,55 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 001 2020000000 0000 000 3 245 129,00 2 806 169,45 438 959,55 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

010 001 2021000000 0000 150 2 659 168,00 2 350 853,00 308 315,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

010 001 2021500200 0000 150 809 278,00 809 278,00 - 

Дотации бюджетам городских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

010 001 2021500213 0000 150 809 278,00 809 278,00 - 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

010 001 2021600100 0000 150 1 849 890,00 1 541 575,00 308 315,00 

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

010 001 2021600113 0000 150 1 849 890,00 1 541 575,00 308 315,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

010 001 2022000000 0000 150 248 687,00 248 687,00 - 

Прочие субсидии 010 001 2022999900 0000 150 248 687,00 248 687,00 - 

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

010 001 2022999913 0000 150 248 687,00 248 687,00 - 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

010 001 2023000000 0000 150 337 274,00 206 629,45 130 644,55 



Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

010 001 2023511800 0000 150 337 274,00 206 629,45 130 644,55 

Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

010 001 2023511813 0000 150 337 274,00 206 629,45 130 644,55 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 182 1000000000 0000 000 10 173 943,97 5 316 638,85 4 857 305,12 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1010000000 0000 000 5 062 950,97 3 214 419,05 1 848 531,92 

Налог на доходы физических лиц 010 182 1010200001 0000 110 5 062 950,97 3 214 419,05 1 848 531,92 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 

010 182 1010201001 0000 110 5 014 353,97 3 192 001,14 1 822 352,83 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 182 1010202001 0000 110 2 559,00 4 415,10 - 



Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

010 182 1010203001 0000 110 46 038,00 8 752,11 37 285,89 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей) 

010 182 1010213001 0000 110 - 9 250,70 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 182 1030000000 0000 000 1 129 361,00 807 548,36 321 812,64 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

010 182 1030200001 0000 110 1 129 361,00 807 548,36 321 812,64 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

010 182 1030223001 0000 110 589 009,00 419 038,86 169 970,14 



Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 1030223101 0000 110 589 009,00 419 038,86 169 970,14 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

010 182 1030224001 0000 110 2 806,00 2 394,68 411,32 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 1030224101 0000 110 2 806,00 2 394,68 411,32 



Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

010 182 1030225001 0000 110 610 736,00 440 203,05 170 532,95 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 1030225101 0000 110 610 736,00 440 203,05 170 532,95 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

010 182 1030226001 0000 110 -73 190,00 -54 088,23 -19 101,77 



Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 1030226101 0000 110 -73 190,00 -54 088,23 -19 101,77 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1060000000 0000 000 3 981 632,00 1 294 671,44 2 686 960,56 

Налог на имущество физических лиц 010 182 1060100000 0000 110 567 239,00 -312 381,51 879 620,51 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений 

010 182 1060103013 0000 110 567 239,00 -312 381,51 879 620,51 

Земельный налог 010 182 1060600000 0000 110 3 414 393,00 1 607 052,95 1 807 340,05 

Земельный налог с организаций 010 182 1060603000 0000 110 2 697 373,00 1 521 313,00 1 176 060,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

010 182 1060603313 0000 110 2 697 373,00 1 521 313,00 1 176 060,00 

Земельный налог с физических лиц 010 182 1060604000 0000 110 717 020,00 85 739,95 631 280,05 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

010 182 1060604313 0000 110 717 020,00 85 739,95 631 280,05 

                       
            

 

 

 

 

 



 
          Форма 0503117, с. 2 

2. Расходы бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 16 312 305,29 6 163 595,34 10 148 709,95 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 001 0100 00000 00000 000 7 539 736,84 3 662 439,58 3 877 297,26 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

200 001 0102 00000 00000 000 686 033,00 477 397,10 208 635,90 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

200 001 0102 71000 00000 000 686 033,00 477 397,10 208 635,90 

Глава муниципального образования 200 001 0102 71100 00000 000 686 033,00 477 397,10 208 635,90 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления 

200 001 0102 71100 С1402 000 686 033,00 477 397,10 208 635,90 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 001 0102 71100 С1402 100 686 033,00 477 397,10 208 635,90 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 001 0102 71100 С1402 120 686 033,00 477 397,10 208 635,90 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 001 0102 71100 С1402 121 534 624,00 372 257,09 162 366,91 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 001 0102 71100 С1402 129 151 409,00 105 140,01 46 268,99 



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

200 001 0104 00000 00000 000 3 592 799,15 2 169 440,84 1 423 358,31 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

200 001 0104 73000 00000 000 3 592 799,15 2 169 440,84 1 423 358,31 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

200 001 0104 73100 00000 000 3 592 799,15 2 169 440,84 1 423 358,31 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления 

200 001 0104 73100 С1402 000 3 592 799,15 2 169 440,84 1 423 358,31 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 001 0104 73100 С1402 100 2 428 412,50 1 709 299,23 719 113,27 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 001 0104 73100 С1402 120 2 428 412,50 1 709 299,23 719 113,27 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 001 0104 73100 С1402 121 2 018 125,00 1 328 122,89 690 002,11 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 001 0104 73100 С1402 129 410 287,50 381 176,34 29 111,16 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0104 73100 С1402 200 1 038 723,65 455 732,49 582 991,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0104 73100 С1402 240 1 038 723,65 455 732,49 582 991,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0104 73100 С1402 244 915 350,65 403 648,80 511 701,85 

Закупка энергетических ресурсов 200 001 0104 73100 С1402 247 123 373,00 52 083,69 71 289,31 

Иные бюджетные ассигнования 200 001 0104 73100 С1402 800 125 663,00 4 409,12 121 253,88 

Уплата налогов, сборов и иных 200 001 0104 73100 С1402 850 125 663,00 4 409,12 121 253,88 



платежей 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 001 0104 73100 С1402 851 123 373,00 2 690,12 120 682,88 

Уплата прочих налогов, сборов 200 001 0104 73100 С1402 852 2 290,00 1 719,00 571,00 

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

200 001 0107 00000 00000 000 91 365,00 - 91 365,00 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

200 001 0107 77000 00000 000 91 365,00 - 91 365,00 

Организация и проведение выборов и 
референдумов 

200 001 0107 77300 00000 000 91 365,00 - 91 365,00 

Подготовка и проведение выборов 200 001 0107 77300 С1441 000 91 365,00 - 91 365,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 001 0107 77300 С1441 800 91 365,00 - 91 365,00 

Специальные расходы 200 001 0107 77300 С1441 880 91 365,00 - 91 365,00 

Резервные фонды 200 001 0111 00000 00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

200 001 0111 78000 00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Резервные фонды 200 001 0111 78100 00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

200 001 0111 78100 С1403 000 20 000,00 - 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 001 0111 78100 С1403 800 20 000,00 - 20 000,00 

Резервные средства 200 001 0111 78100 С1403 870 20 000,00 - 20 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

200 001 0113 00000 00000 000 3 149 539,69 1 015 601,64 2 133 938,05 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области «Развитие 
муниципальной службы в МО "поселок 
Теткино"  Глушковского района  Курской 
области на 2024-2026 годы» 

200 001 0113 09000 00000 000 250 000,00 232 924,21 17 075,79 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы» муниципальной 
программы «Развитие муниципальной 
службы в МО "поселок Теткино" 
Глушковского района  Курской области на 
2024-2026 годы» 

200 001 0113 09100 00000 000 250 000,00 232 924,21 17 075,79 



Основное мероприятие "Повышение 
квалификации муниципальных 
служащих,обеспечение материально-
техническими ресурсами и 
информационно-коммуникационное 
сопровождение рабочих мест 
муниципальных служащих" 

200 001 0113 09101 00000 000 250 000,00 232 924,21 17 075,79 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

200 001 0113 09101 С1437 000 250 000,00 232 924,21 17 075,79 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0113 09101 С1437 200 250 000,00 232 924,21 17 075,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0113 09101 С1437 240 250 000,00 232 924,21 17 075,79 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 09101 С1437 244 250 000,00 232 924,21 17 075,79 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

200 001 0113 73000 00000 000 80 399,00 - 80 399,00 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

200 001 0113 73100 00000 000 80 399,00 - 80 399,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий в 
сфере внешнего муниципального 
финансового контроля 

200 001 0113 73100 П1484 000 9 486,00 - 9 486,00 

Межбюджетные трансферты 200 001 0113 73100 П1484 500 9 486,00 - 9 486,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 001 0113 73100 П1484 540 9 486,00 - 9 486,00 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового 
контроля 

200 001 0113 73100 П1485 000 70 913,00 - 70 913,00 

Межбюджетные трансферты 200 001 0113 73100 П1485 500 70 913,00 - 70 913,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 001 0113 73100 П1485 540 70 913,00 - 70 913,00 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

200 001 0113 76000 00000 000 2 719 140,69 766 892,43 1 952 248,26 

Выполнение других обязательств 
Курской области 

200 001 0113 76100 00000 000 2 719 140,69 766 892,43 1 952 248,26 



Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

200 001 0113 76100 С1404 000 2 719 140,69 766 892,43 1 952 248,26 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0113 76100 С1404 200 1 335 000,00 612 700,83 722 299,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0113 76100 С1404 240 1 335 000,00 612 700,83 722 299,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 76100 С1404 244 140 000,00 26 799,52 113 200,48 

Закупка энергетических ресурсов 200 001 0113 76100 С1404 247 1 195 000,00 585 901,31 609 098,69 

Иные бюджетные ассигнования 200 001 0113 76100 С1404 800 1 384 140,69 154 191,60 1 229 949,09 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 001 0113 76100 С1404 850 360 313,00 154 191,60 206 121,40 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 001 0113 76100 С1404 851 345 437,00 139 315,60 206 121,40 

Уплата иных платежей 200 001 0113 76100 С1404 853 14 876,00 14 876,00 - 

Резервные средства 200 001 0113 76100 С1404 870 1 023 827,69 - 1 023 827,69 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

200 001 0113 77000 00000 000 100 000,00 15 785,00 84 215,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

200 001 0113 77200 00000 000 100 000,00 15 785,00 84 215,00 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации 

200 001 0113 77200 С1439 000 100 000,00 15 785,00 84 215,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0113 77200 С1439 200 100 000,00 15 785,00 84 215,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0113 77200 С1439 240 100 000,00 15 785,00 84 215,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 77200 С1439 244 100 000,00 15 785,00 84 215,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 001 0200 00000 00000 000 337 735,00 206 629,45 131 105,55 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

200 001 0203 00000 00000 000 337 735,00 206 629,45 131 105,55 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

200 001 0203 77000 00000 000 337 735,00 206 629,45 131 105,55 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

200 001 0203 77200 00000 000 337 735,00 206 629,45 131 105,55 



Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

200 001 0203 77200 51180 000 337 735,00 206 629,45 131 105,55 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 001 0203 77200 51180 100 327 735,00 206 629,45 121 105,55 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 001 0203 77200 51180 120 327 735,00 206 629,45 121 105,55 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 001 0203 77200 51180 121 251 823,50 160 297,20 91 526,30 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 001 0203 77200 51180 129 75 911,50 46 332,25 29 579,25 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0203 77200 51180 200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0203 77200 51180 240 10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0203 77200 51180 244 10 000,00 - 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 001 0300 00000 00000 000 912 200,00 644 745,00 267 455,00 

Гражданская оборона 200 001 0309 00000 00000 000 636 000,00 533 200,00 102 800,00 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области "Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах"  на 2024-2026г 

200 001 0309 13000 00000 000 636 000,00 533 200,00 102 800,00 



Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в "МО" муниципальной 
программы МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области 
"Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 

200 001 0309 13200 00000 000 636 000,00 533 200,00 102 800,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного функционирования системы 
гражданской обороны, защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных объектах" 

200 001 0309 13201 00000 000 636 000,00 533 200,00 102 800,00 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных объектах 

200 001 0309 13201 С1460 000 636 000,00 533 200,00 102 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0309 13201 С1460 200 636 000,00 533 200,00 102 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0309 13201 С1460 240 636 000,00 533 200,00 102 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0309 13201 С1460 244 636 000,00 533 200,00 102 800,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

200 001 0310 00000 00000 000 24 000,00 2 345,00 21 655,00 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области "Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах"  на 2024-2026г 

200 001 0310 13000 00000 000 24 000,00 2 345,00 21 655,00 



Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы МО "поселок Теткино"  
Глушковского района Курской области  
"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций,обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 

200 001 0310 13100 00000 000 24 000,00 2 345,00 21 655,00 

Основное мероприятие "Реализация 
комплекса мер по пожарной безопасности 
" 

200 001 0310 13101 00000 000 24 000,00 2 345,00 21 655,00 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных 
образований 

200 001 0310 13101 С1415 000 24 000,00 2 345,00 21 655,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0310 13101 С1415 200 24 000,00 2 345,00 21 655,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0310 13101 С1415 240 24 000,00 2 345,00 21 655,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 13101 С1415 244 24 000,00 2 345,00 21 655,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

200 001 0314 00000 00000 000 252 200,00 109 200,00 143 000,00 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино"  Глушковского района 
Курской области "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
МО "поселок Теткино" Глушковского 
района Курской области  на 2024-2026 
годы" 

200 001 0314 12000 00000 000 252 200,00 109 200,00 143 000,00 



Подпрограмма «Обеспечение  
правопорядка  на  территории  
муниципального образования» 
муниципальной программы МО "поселок 
Теткино" Глушковского района Курской 
области "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в МО "поселок 
Теткино" Глушковского района Курской 
области  на на 2024-2026 годы" 

200 001 0314 12200 00000 000 252 200,00 109 200,00 143 000,00 

Основное мероприятие "Снижение 
уровня правонарушений на территории 
муниципального образования" 

200 001 0314 12201 00000 000 252 200,00 109 200,00 143 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 
образований Курской области на оказание 
поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного 
порядка 

200 001 0314 12201 12838 000 248 687,00 108 106,00 140 581,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 001 0314 12201 12838 300 248 687,00 108 106,00 140 581,00 

Иные выплаты населению 200 001 0314 12201 12838 360 248 687,00 108 106,00 140 581,00 

Реализация мероприятий на оказание 
поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного 
порядка за счет средств муниципального 
образования 

200 001 0314 12201 S2838 000 2 513,00 1 094,00 1 419,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 001 0314 12201 S2838 300 2 513,00 1 094,00 1 419,00 

Иные выплаты населению 200 001 0314 12201 S2838 360 2 513,00 1 094,00 1 419,00 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

200 001 0314 12201 С1435 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0314 12201 С1435 200 1 000,00 - 1 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0314 12201 С1435 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0314 12201 С1435 244 1 000,00 - 1 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 001 0400 00000 00000 000 1 720 009,45 544 372,70 1 175 636,75 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

200 001 0409 00000 00000 000 1 654 009,45 544 372,70 1 109 636,75 

Муниципальная программа  "Развитие 
транспортной системы, обеспечение  
перевозки пассажиров в муниципальном 
образовании "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области и 
безопасности дорожного движения на 
2024  год и плановый период 2025 и 2026 
годов" 

200 001 0409 11000 00000 000 1 654 009,45 544 372,70 1 109 636,75 

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог "МО" 
муниципальной программы МО "поселок 
Теткино" Глушковского района Курской 
области "Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в "МО" 
и безопасности дорожного движения" 

200 001 0409 11100 00000 000 1 654 009,45 544 372,70 1 109 636,75 

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования  
местного  значения" 

200 001 0409 11101 00000 000 1 654 009,45 544 372,70 1 109 636,75 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

200 001 0409 11101 С1424 000 1 654 009,45 544 372,70 1 109 636,75 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0409 11101 С1424 200 1 654 009,45 544 372,70 1 109 636,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0409 11101 С1424 240 1 654 009,45 544 372,70 1 109 636,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 11101 С1424 244 1 654 009,45 544 372,70 1 109 636,75 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 001 0412 00000 00000 000 66 000,00 - 66 000,00 



Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области «Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на 2024-2026 
годы» 

200 001 0412 04000 00000 000 65 000,00 - 65 000,00 

Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальным  имуществом и 
земельными ресурсами"  муниципальной 
программы МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области 
«Управление муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами» 

200 001 0412 04100 00000 000 65 000,00 - 65 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 
муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений" 

200 001 0412 04101 00000 000 65 000,00 - 65 000,00 

Мероприятия в области земельных 
отношений 

200 001 0412 04101 С1468 000 65 000,00 - 65 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0412 04101 С1468 200 65 000,00 - 65 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0412 04101 С1468 240 65 000,00 - 65 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0412 04101 С1468 244 65 000,00 - 65 000,00 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на 2024-
2026 годы" 

200 001 0412 21000 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Основное мероприятие 
муниципальной программы 
"Информационная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, в том 
числе пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности, 
печать методической продукции" 

200 001 0412 21001 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 



Обеспечение условий для развития 
малого и среднего предпринимательства 
на территории муниципального 
образования 

200 001 0412 21001 С1405 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0412 21001 С1405 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0412 21001 С1405 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0412 21001 С1405 244 1 000,00 - 1 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 001 0500 00000 00000 000 5 801 624,00 1 105 408,61 4 696 215,39 

Жилищное хозяйство 200 001 0501 00000 00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино"  Глушковского района 
Курской области "Обеспечение доступным  
и комфортным жильем  и коммунальными 
услугами  граждан МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области  на 
2024-2026 годы" 

200 001 0501 07000 00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ населения 
МО "поселок Теткино" Глушковского 
района Курской области" муниципальной 
программы  "Обеспечение  доступным и 
комфортным жильем  и коммунальными 
услугами граждан поселка Теткино 
Глушковского района Курской области" 

200 001 0501 07100 00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт многоквартирных домов поселка 
Теткино" 

200 001 0501 07107 00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального жилищного 
фонда 

200 001 0501 07107 С1430 000 20 000,00 - 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0501 07107 С1430 200 20 000,00 - 20 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0501 07107 С1430 240 20 000,00 - 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0501 07107 С1430 244 20 000,00 - 20 000,00 

Коммунальное хозяйство 200 001 0502 00000 00000 000 2 285 820,00 133 022,12 2 152 797,88 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино"  Глушковского района 
Курской области "Обеспечение доступным  
и комфортным жильем  и коммунальными 
услугами  граждан МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области  на 
2024-2026 годы" 

200 001 0502 07000 00000 000 2 285 820,00 133 022,12 2 152 797,88 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ населения 
МО "поселок Теткино" Глушковского 
района Курской области" муниципальной 
программы  "Обеспечение  доступным и 
комфортным жильем  и коммунальными 
услугами граждан поселка Теткино 
Глушковского района Курской области" 

200 001 0502 07100 00000 000 327 820,00 133 022,12 194 797,88 

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры" 

200 001 0502 07108 00000 000 327 820,00 133 022,12 194 797,88 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

200 001 0502 07108 С1431 000 327 820,00 133 022,12 194 797,88 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0502 07108 С1431 200 251 000,00 113 006,65 137 993,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0502 07108 С1431 240 251 000,00 113 006,65 137 993,35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 07108 С1431 244 35 000,00 25 637,61 9 362,39 

Закупка энергетических ресурсов 200 001 0502 07108 С1431 247 216 000,00 87 369,04 128 630,96 

Иные бюджетные ассигнования 200 001 0502 07108 С1431 800 76 820,00 20 015,47 56 804,53 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 001 0502 07108 С1431 850 76 820,00 20 015,47 56 804,53 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 001 0502 07108 С1431 851 76 820,00 20 015,47 56 804,53 



Подпрограмма "Создание  условий 
для обеспечения доступным и 
комфортным жильем  граждан в МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области" муниципальной 
программы "Обеспечение  доступным и 
комфортным  жильем  и коммунальными 
услугами граждан  МО "поселок Теткино" 
сельсовета Глушковского района Курской 
области" 

200 001 0502 07200 00000 000 1 958 000,00 - 1 958 000,00 

Основное мероприятие:"Развитие 
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных 
образований Глушковского района Курской 
области" 

200 001 0502 07202 00000 000 120 000,00 - 120 000,00 

Создание условий для развития 
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных 
образований 

200 001 0502 07202 С1417 000 120 000,00 - 120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0502 07202 С1417 200 120 000,00 - 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0502 07202 С1417 240 120 000,00 - 120 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 07202 С1417 244 120 000,00 - 120 000,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление полномочий по созданию 
условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований " 

200 001 0502 07203 00000 000 1 838 000,00 - 1 838 000,00 

Создание условий для развития 
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных 
образований 

200 001 0502 07203 С1417 000 1 838 000,00 - 1 838 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0502 07203 С1417 200 1 838 000,00 - 1 838 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0502 07203 С1417 240 1 838 000,00 - 1 838 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 07203 С1417 244 1 838 000,00 - 1 838 000,00 

Благоустройство 200 001 0503 00000 00000 000 3 495 804,00 972 386,49 2 523 417,51 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино"  Глушковского района 
Курской области "Обеспечение доступным  
и комфортным жильем  и коммунальными 
услугами  граждан МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области  на 
2024-2026 годы" 

200 001 0503 07000 00000 000 3 255 000,00 972 386,49 2 282 613,51 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ населения 
МО "поселок Теткино" Глушковского 
района Курской области" муниципальной 
программы  "Обеспечение  доступным и 
комфортным жильем  и коммунальными 
услугами граждан поселка Теткино 
Глушковского района Курской области" 

200 001 0503 07100 00000 000 3 255 000,00 972 386,49 2 282 613,51 

Основное мероприятие "Уличное 
освещение" 

200 001 0503 07103 00000 000 1 660 000,00 407 788,62 1 252 211,38 

Мероприятия по благоустройству 200 001 0503 07103 С1433 000 1 660 000,00 407 788,62 1 252 211,38 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0503 07103 С1433 200 1 660 000,00 407 788,62 1 252 211,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0503 07103 С1433 240 1 660 000,00 407 788,62 1 252 211,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 07103 С1433 244 160 000,00 66 246,00 93 754,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 001 0503 07103 С1433 247 1 500 000,00 341 542,62 1 158 457,38 

Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия по благоустройству в 
городских и сельских поселениях" 

200 001 0503 07104 00000 000 1 595 000,00 564 597,87 1 030 402,13 

Мероприятия по благоустройству 200 001 0503 07104 С1433 000 1 595 000,00 564 597,87 1 030 402,13 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0503 07104 С1433 200 1 595 000,00 564 597,87 1 030 402,13 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0503 07104 С1433 240 1 595 000,00 564 597,87 1 030 402,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 07104 С1433 244 1 595 000,00 564 597,87 1 030 402,13 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области  "Формирование 
современной городской среды в поселке 
Теткино Глушковского района Курской 
области на 2018-2026 годы" 

200 001 0503 17000 00000 000 240 804,00 - 240 804,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий" 

200 001 0503 17002 00000 000 240 804,00 - 240 804,00 

Реализация мероприятий по 
формированию современной городской 
среды за счет средств бюджета 
муниципального образования 

200 001 0503 17002 С5550 000 240 804,00 - 240 804,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0503 17002 С5550 200 240 804,00 - 240 804,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 001 0503 17002 С5550 240 240 804,00 - 240 804,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 17002 С5550 244 240 804,00 - 240 804,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 001 1000 00000 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Пенсионное обеспечение 200 001 1001 00000 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино"  Глушковского района 
Курской области «Социальная поддержка 
граждан в МО "поселок Теткино"   
Глушковского района Курской области на 
2024-2026годы» 

200 001 1001 02000 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 



Подпрограмма «Развитие мер  
социальной поддержки  отдельных 
категорий  граждан»  муниципальной 
программы МО "поселок Теткино"  
Глушковского района Курской области 
«Социальная поддержка граждан в МО 
"поселок Теткино"   Глушковского района 
Курской области на 2024–2026 годы" 

200 001 1001 02100 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат пенсий за 
выслугу лет, доплат к пенсиям 
государственных гражданских служащих 
Курской области" 

200 001 1001 02101 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

200 001 1001 02101 С1445 000 1 000,00 - 1 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 001 1001 02101 С1445 300 1 000,00 - 1 000,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

200 001 1001 02101 С1445 310 1 000,00 - 1 000,00 

Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям 

200 001 1001 02101 С1445 312 1 000,00 - 1 000,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 x -2 823 947,29 2 032 595,01 x 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          Форма 0503117, с. 3 



3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код источника финансирования дефицита бюджета 
по бюджетной классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 x 2 823 947,29 -2 032 595,01 4 856 542,30 

в том числе:           

Источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:                

Источники внешнего финансирования 
бюджета 620 x - - - 

из них:                

Изменение остатков средств 700 x 2 823 947,29 -2 032 595,01 4 856 542,30 

увеличение остатков средств, всего 710 x -13 487 897,00 -9 134 687,72 х 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 001 0105 000000 0000 500 -13 487 897,00 -9 134 687,72 х 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

710 001 0105 020000 0000 500 -13 487 897,00 -9 134 687,72 х 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 001 0105 020100 0000 510 -13 487 897,00 -9 134 687,72 х 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских 
поселений 

710 001 0105 020113 0000 510 -13 487 897,00 -9 134 687,72 х 

уменьшение остатков средств, 
всего 720 x 16 311 844,29 7 102 092,71 х 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

720 001 0105 000000 0000 600 16 311 844,29 7 102 092,71 х 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 001 0105 020000 0000 600 16 311 844,29 7 102 092,71 х 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 001 0105 020100 0000 610 16 311 844,29 7 102 092,71 х 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских 
поселений 

720 001 0105 020113 0000 610 16 311 844,29 7 102 092,71 х 

                        

       



 

 

 

 

 

            

     

 

 

 

 

 

            

     

 

 

 

 

 

            

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


